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یاد  د  اشت

قرار دادن نام سپاه پاسداران در لیست گروه های 
تروریستی صرف نظر از آنکه چه بازتاب عملی می تواند 
داشته باشد )که خیلی نمی تواند بازتاب عملی و آثار عملی 
آشکاری از خود برجای  گذارد( اما از نظر دیپلماسی آثار 
منفی از خود بر جای خواهد گذاشت. اگر پیشنهاد قرار 

دادن نام سپاه پاسداران در ...

رویکرد بورل 

همین صفحه

اگر بخواهیم مساله تورم را بررسی کنیم به نظر 
می رسد به جای اینکه یکساله بررسی کنیم، باید هشت 
ساله بررسی کنیم. آن موقع نشان داده می شود که چه 
شرایطی داریم و چه اتفاقاتی دارد در کشور می افتد. 
8سال دولت آقای موسوی جمع تورم 200 درصد بود. 

هشت سال دولت آقای هاشمی ...

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

سیستم اقتصادی را باید اصلاح کرد

صادق زیبا کلام
استاد دانشگاه 
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صفحه  2

»آرمان ملی« به تبعات ممانعت از واردات برنج می پردازد؛ 

بازار آماده جهش  قیمت برنج
    دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور:   

      با وضعیت کنونی بازار مواجه با کمبود برنج و افزایش قیمت است و بحرانی در این حوزه مشابه 
   وضعیتی که در سال گذشته رخ داد و منجر به گرانی انفجاری برنج شد، است.    

آرمان ملی : ممنوعیت واردات برنج به کشور با وجود افزایش نیاز بازار در حالی صورت می گیرد که فعالان بخش خصوصی 
در حوزه برنج معتقدند بازار آماده افزایش قیمت40درصدی این محصول با شــرایط مشابه آنچه در سال گذشته به وقوع 
پیوست و به افزایش قیمت انفجاری این محصول منتهی شد، است. با این حال کارشناسان معتقدند تامین نیاز برنج بازار و ...

شهاد  ت   حضرت امام علی النقی الهادی )ع( را  تسلیت می گوییم
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روزنامه صبح ایران

چهار شنبه
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صفحه 2

پس از وزارت کشور آموزش و پرورش هم به دنبال این است که با کاهش شاخص آلودگی هوا از تعطیلی مدارس جلوگیری کند

اختلاف 2 وزیر بر سر تعطیلی مدارس
    وزیر آموزش و پرورش: شاخص آلودگی به 200 تنظیم شود تا دانش آموزان به مدرسه بروند

وزیر بهداشت: چاره ای نداریم جز این که مواجهه کودکان با آلودگی هوا را کاهش دهیم

سیستم اقتصادی را باید اصلاح کرد

رئیس جمهور مطرح کرد: 
اعلام آمادگی ایران برای همکاری های در دوران بازسازی سوریه

سخنگوی دولت: 
دولت سازمان بازرگانی تشکیل می دهد

اگر بخواهیم مساله تورم را بررسی کنیم 
به نظر می رسد به جای اینکه یکساله 
بررسی کنیم، باید هشت ساله بررسی 
کنیم. آن موقع نشان داده می شود که 
چه شرایطی داریم و چه اتفاقاتی دارد 
در کشور می افتد. 8سال دولت آقای 
موسوی جمع تورم 200 درصد بود. هشت 
سال دولت آقای هاشمی جمع تورم 448 
درصد بود. هشت سال دولت آقای خاتمی 
جمع تورم 200 درصد بود. هشت سال 
دولت آقای احمدی نژاد جمع تورم 350 
درصد بود. هشت سال دولت آقای روحانی 
جمع تورم 475 درصد بود و این مدت 

عمر این دولت یعنی حدود 18 ماه تورم 
870 درصد است. اینکه ما می گفتیم تورم 
موجود بعد از جنگ جهانی دوم بی سابقه 
بوده دلایل و تحقیقاتش این است که ما 
تابه حال چنین تورمی نداشتیم. سوال 
این است که حال چه باید کرد؟ معتقدم 
یک نهاد در سیستم حاکمیتی ماست 
که برخی اقدامات این نهاد به صورت 
غیرملموس بوده و به سود اقتصاد کشور 
نیست که همانا بانک مرکزی است. این 
نهاد بعضا بدون پشتوانه نقدینگی و پول 
پرقدرت چاپ می کند و نتیجه همین 
است که می بینیم. مگر اینکه کسی قدرت 
داشته باشد و دست این نهاد پرقدرت بانک 
مرکزی را ببندد که تا الان در این دولت 
شاید به 150 هزار میلیارد تومان رسیده 
باشد به این توجیه که ما چاره ای نداریم 

و هزینه هایمان بالاست و باید پول چاپ 
کنیم. در صورتی که باید گفت هزینه ها 
را کم کنید. چرا این همه هزینه بر بودجه 
کشور تحمیل و بودجه های غیرعملکردی 
اضافه شده است. خوشبختانه با ابتکار 
دولت قبلی الان بودجه شفاف است و در 
فضای مجازی همه می بینند که برخی 
نهادها چه بودجه ای دارند. موضوع این 
است داریم راه را اشتباه می رویم. به جای 
آنکه بودجه برخی دستگا ه ها را که ضرورتی 
در وضعیت اقتصاد جنگی ندارند،  کم 
کنیم، پشت سر هم پول چاپ می کنیم. 
آمارهای بانک مرکزی به صورت روتین 
در اختیار کسانی که اهل مطالعه هستند 
قرار می گیرد. برخی می گویند پول بدون 
پشتوانه چاپ نمی کنیم!  برخی دولتمردان 
سال گذشته گفتند که تا آخر سال فقر 

مطلق را از کشور ریشه کن می کنیم. 
منظورشان همین سیصدهزار تومانی است 
که به مردم می دهند. الان اعلام می کنند 
تا آخر سال می خواهیم کسری بودجه 
را تامین کنیم. سوال این است که مگر 
درآمد شما تا اسفند افزایش پیدا می کند؟ 
دو راه بیشتر وجود ندارد. یااز طریق نهاد 
بانک مرکزی که قیمت همین مقدار ارز 
را بالاتر ببرید یا اینکه باز چاپ اسکناس را 
مثل گذشته سرلوحه قرار دهد. آمار نشان 
می دهد که در دو دوره تورم هشت ساله 
200 درصد و در دوره های دیگر بالاتر و در 
این دوره هم رکورد را شکسته لذا معتقدم 
سیستم اقتصادی را باید اصلاح کرد.  
تغییر افراد کمی موثر است ولی اثر اصلی 
در اصلاح سیستم اقتصادی است. سیستم 

اقتصادی را باید اصلاح کرد. 

آرمان ملی: رئیس جمهوری گفت: جمهوری اســلامی 
ایران، دوست واقعی ملت سوریه اســت چرا که همان گونه 
که در دوران مقاومت در برابر تروریسم در کنار ملت و دولت 
سوریه ایستاد، در دوران بازســازی نیز آماده است با تقویت 
همکاری های همه جانبه اقتصادی در کنار آنان باشد.  سید 
ابراهیم رئیسی ظهر دیروز سه شنبه در دیدار سپهبد »علی 
محمود عباس« وزیر دفاع سوریه، روابط دو کشور را راهبردی 
توصیف و تصریح کرد: روابط ایران و سوریه بر پایه اعتقادات 
و باورهای مشترک و نیز روحیه ایستادگی و مقاومت مردم دو 

کشور بنا شده است. رئیس جمهوری صیانت نیروهای مسلح 
سوری از ملت و دولت این کشــور در برابر فتنه انگیزی ها را 
برای آینده مردم و کشور سوریه امیدبخش دانست و افزود: 
جمهوری اسلامی ایران، دوست واقعی ملت سوریه است چرا 
که همان گونه که در دوران مقاومت در برابر تروریسم در کنار 
ملت و دولت سوریه ایستاد، در دوران بازسازی نیز آماده است 
با تقویت همکاری های همه جانبه اقتصــادی در کنار آنان 
باشد. سپهبد »علی محمود عباس« وزیر دفاع سوریه نیز در 
این دیدار با بیان اینکه ســوریه با حمایت برادران و دوستان 

واقعی خود در مصاف با تروریسم پیروز شد و قدرتمندتر از 
قبل به عنوان یکی از حلقه هــای محور مقاومت ایفای نقش 
خواهد کرد، اظهار داشت: محور مقاومت نقش مهمی در شکل 
دادن به جهان جدید خواهد داشت. وزیر دفاع سوریه گفت: 
دشمنان همواره مترصد فرصتی برای خدشه وارد کردن به 
روابط عمیق و برادرانه سوریه و ایران بوده و هستند، اما روابط 
دو کشور ریشه دارتر و مستحکم تر از آن است که کسی بتواند 
به آن خدشه ای وارد کند و این روابط هر روز نسبت به قبل 

گسترده تر و عمیق تر خواهد شد. 

آرمان ملی: سخنگوی دولت در خصوص لایحه بودجه 
1402 اظهار داشت: در بودجه ســال آینده، صندوق های 
پیشرفت و عدالت برای هر اســتان پیش بینی شده است. 
تصمیم گیری در مورد صندوق ها با مدیران استانی است. 
علی بهادری جهرمی ادامــه داد: دولت به رغم اینکه تلاش 
کرده تا مودیان مالیاتی بیشــتری را شناســایی و از فرار 
مالیاتی جلوگیــری کند، اما پایه مالیاتــی میزان کمتری 
پیش بینی شــده اســت. بهادری جهرمی گفــت: اکنون 
شهروندی در کشــور نداریم که شناسایی شــده باشد و 
خودش هم مایل باشــد که بیمه ســلامت نداشته باشد. 
برای ســال آینده 70 هزار میلیــارد تومان بــرای یارانه 
سلامت در نظر گرفته شده اســت. وی در خصوص مقابله 
با آلودگی های زیســت محیطی نیز بیان کرد: در دهه فجر 
فرآیند تولید پالایشــگاهی در اصفهان اصلاح می شــود. 
بخشی از سرمایه گذاری ها در حوزه نفت در راستای کاهش 
آلایندگی ها در حوزه زیســت محیطی اســت. سخنگوی 
دولت اظهار داشــت: 15 هزار میلیارد تومان برای تقویت 
صندوق بورس برای ســال آینده در نظر گرفته شده است. 

حق عائله مندی نیز به صورت 100 درصدی افزایش می یابد. 
همه دستگاه ها نیز مکلف شدند تا یک درصد از منابع خود را 
به موضوع زنان و خانواده اختصاص دهند.  وی عنوان کرد: 
دولت تلاش کرده تا منابع را واقعی پیش بینی کند تا بودجه با 
کسری مواجه نشود. متناسب با منابع نیز هزینه ها پیش بینی 
شده است. بهادری جهرمی گفت: در پاییز در حوزه صنعت 
رشد 5 درصدی تجربه کردیم. سخنگوی دولت در خصوص 
تنش آبی در برخی از استان ها هم گفت: طرح هایی در این 
راستا افتتاح شد. دولت در اســتان سیستان و بلوچستان 
برنامه های متعددی برای سواحل مکران پیش بینی کرده 
اســت. در هفته جاری معــاون اول رئیس جمهور به همراه 
جمعی از وزرا به این اســتان خواهند رفت. وی ادامه داد: 
در هر فصل نیز جلســه مشــترکی بین وزرا و استانداران 
برگزار می شود. استانداران در آن جلسات مهم ترین نیازها 
را مطرح می کنند و درباره آن ها تصمیم گیری می شــود. 
بهادری جهرمی با بیان اینکه 900 هزار شــغل ایجاد شده 
اســت، گفت: باید پویش همگانی اشتغال آفرینی به وجود 
 آید تا رشد اقتصادی شکل بگیرد.  وی اظهار داشت: مردم 

وقتی می بینند که دولت درصدد انجام کار است و بین خود 
و مردم دیوار نکشیده اســت، از آن استقبال می کنند.وی 
با اشاره طرح های نیمه تمام بســیاری که در کشور وجود 
دارد، گفت: تکمیل این طرح ها اولویت اصلی دولت است. 
بهادری جهرمی در خصوص برنامه هــای دولت برای دهه 
فجر هم گفت: ستاد بزرگداشــت دهه فجر در دولت قریب 
به دو ماه است که تشکیل شده است. بالغ بر 2 هزار و 200 
طرح در دهه فجر افتتاح خواهد شــد که شامل طرح های 
بزرگ و کوچک در حوزه های آبرســانی، برق، بهداشت و 
سلامت، مسکن، پالایشگاه ها و... اســت. وی ادامه داد: در 
سفرهای استانی بعدی به تدریج مسکن هایی که در حوزه 
نهضت ملی ساخته شده اند، افتتاح خواهد شد. سخنگوی 
دولت در خصوص نظارت بر بازار هم گفت: علاوه بر اینکه 
ستاد تنظیم بازار با مدیریت معاون اول تشکیل شده است، 
مجلس طرحی با موضوع تشکیل وزارت بازرگانی در دستور 
کار داشت که دولت هم موافقت کرد، اما به سرانجام نرسید. 
لایحه ای در دولت بــه منظور ایجاد ســازمان بازرگانی به 

تصویب رساندیم. 

اتحادیه اروپا وجنون تحریمی 

صفحه 6

عمیق به مسائل بنگریم

 از خداوند توفیق بخواهیم که در مقام تحلیل دچار 
قشری نگری و سطحی نگری نشویم. ریشه برخوردهای 
مختلف سیاسی، اقتصادی و حقوق بشری آمریکایی ها و 
اروپایی ها را نباید به این خلاصه کرد که فلان دولت در 
ایران در قدرت قرار دارد یا فلان فرد در ایران رئیس جمهور 
است. برنامه هسته ای ایران را اگر در نظر بگیریم به این 
نتیجه خواهیم رسید که غربی ها همواره این پرونده را بهانه 
قرار دادند. اروپایی ها دغدغه خود را رفتن تهران به سمت 
و سوی تولید سلاح هسته ای اعلام کردند. حال اینکه 
هم خودشان و هم شرکای استراتژیک  آنها در خاورمیانه 
)صهیونیست  ها( این سلاح را دارند. با این وجود ادله کافی 
برای غربی ها وجود دارد که ایران به دنبال سلاح هسته ای 
نیست.  ایران چه ادله  قوی  باید مطرح می کرد که دغدغه 
غربی ها برطرف شود. از این جهت بالاترین شخص کشور 
یعنی مقام معظم رهبری حکم حرمت سلاح هسته ای 
را صادر کردند. غربی ها هم از جایگاه رهبری در نظام 
تصمیم گیری ایران خبر دارند و می دانند که جمهوری 
اسلامی به سمت ساخت سلاح هسته ای نخواهد رفت. با 
این وجود به تلاش برای فشار بر ایران در این زمینه ادامه 
می دهند. اگر دغدغه آنها این است که ایران بمب تولید 
نکند، این حکم رهبری که مصوبه مجلس یا هیات دولت 
نیست که مجلس یا دولت دیگری آن را لغو کند. رهبری 
در ایران جایگاه خاصی دارد و غربی ها تضمین حرف وی 
را به خوبی می دانند. از این رو باید خوش باور باشیم و تنها 
به لایه های رویین امواجی که در دنیا در حال ارسال است 
ننگریم که فکر کنیم مسیر این دولت در سیاست خارجی 
با مسیر دولت قبل متفاوت است و کنار زدن وزیر خارجه 
که برای عبور وضعیت کنونی مطرح می شود تنها یک 
اقدام رسانه ای است. غربی ها پرونده های متعددی علیه 
ایران باز کرده اند که پرونده هسته ای یکی از آنهاست.  
اتفاقات اخیر ایران نیز سمت و سوی دیگر قضیه است. 
در اتفاقات اخیر در ایران حتی اروپایی ها هم وسط میدان 
بودند و تنها مشوق نبودند. آلمان، انگلستان و فرانسه وسط 
میدان بودند و حیثیت خود را پای فشار بر ایران گذاشتند. 
اینکه رئیس جمهور فرانسه با یک زن ایرانی که سوابقش 
مشخص است دیدار می کند، مشخص است که آنها چه 
نقشه ای علیه ایران دارند. پر واضح است که غربی ها در 
یک پروژه عظیم اطلاعاتی که برای براندازی راه انداخته 
بودند، شکست مفتضحانه ای خوردند. علت نیز هوشیاری 
مردم بود. غربی ها آخرین تلاش های خود را خواهند کرد 
و اگر ما متوجه نقشه های آنها بودیم آنگاه می توان بهتر، 
معقول تر و عمیق تر وارد میدان شویم. بالاترین اشتباه 
استراتژیک در یک نظام سیاسی آن است که در برداشت 
تحلیلی که دیگران در مورد آن می کنند، دچار اشتباه 
شود.  از این رو برخی تحلیل ها که اعلام می کنند وزیر امور 
خارجه باید تغییر کند تا شرایط بهبود یابد نگاهی دقیق 
و درست نیست ونگاه صحیح آن است که وزارت خارجه 

را فعال تر کنیم. 

محسن کوهکن
فعال سیاسی اصولگرا

غلامعلی رجایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 دولت باید  قبل از سال جدید 
چند وزیر را تغییر بدهد

   ظریف، زنگنه و جهانگیری نباید از چرخه مدیریت کشور 
   حذف می شدند    
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ربیعی و آخوندی آماده نقد دولت

جوادظریفواردگودمیشود؟!
    اسحاق جهانگیری:  زمان اتخاذ تصمیم های سخت فرا رسیده است    

تخلف رخ داده به معنای لو رفتن سوالات نیست

اقدام اخیر اتحادیه اروپا در اعمال بسته های جدید تحریمی 
علیه 37 شخصیت حقیقی و حقوقی ایرانی نشان می دهد که 
رهبران اتحادیه اروپا دچار جنون تحریمی علیه ایران شده اند. 
با اعمال تحریم های جدید، شمار افراد و نهادهای در فهرست 
تحریم اتحادیه اروپا در طول ماه های اخیر به 173 شخصیت 
حقیقی و 31 نهاد حقوقی ایرانی بالغ شد که در طول تاریخ 
این اتحادیه کاملا بی سابقه بوده. اینکه اتحادیه اروپا تا کجا به 
این سیاست ها ادامه خواهد داد و آیا مسیرتقابل با ملت بزرگ 
ایران به جنون تحریمی این اتحادیه پایان خواهد داد و ایران 
تسلیم باج خواهی اتحادیه اروپا خواهد شد؟ سوالی است که 
پاسخ به آن نیازبه تجزیه وتحلیل موضوعی دارد. اتحادیه اروپا 
یک مجموعه متشکل از 28 کشور اروپایی است که در هر دوره 
سیاست گذاری خاصی برای حفظ هویت خود، افزایش نقش 
هژمونی، همسان سازی با سیاست های آمریکا وحفظ جایگاه 
اسرائیل، اعمال می کند. در طول دهه های 50 تا 80میلادی از 
قرن گذشته هدف گذاری دراز مدت این اتحادیه تقابل با نفوذ 
اتحاد جماهیر شوروی سابق بود که این سیاست ها با آمریکا 
هماهنگی می شد و سرانجام به فروپاشی شوروی سابق منجر 
شد. پس از فروپاشی شوروی مسیر نگاه اتحادیه اروپا وآمریکا 
تغییر کرد وایران به دلیل نفوذ اعتقادی و ادبیات انقلابی در 
منطقه و جهان هدف تهاجمی مشترک آمریکا و اروپا قرار 
گرفت. توان راهبردی ایران در تغییر ژئوپلیتیک منطقه و تقابل 
با هژمونی مشترک آمریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی در غرب 
آسیا موجب شد تا آمریکا و اروپا بی سابقه ترین و وحشیانه ترین 
تحریم ها را علیه ایران اعمال کنند. آخرین اقدامات توطئه آمیز 
مشترک غرب و آمریکا، حوادث اخیر ایران بود که 47کشور 
و 260 شبکه ماهواره ای با هزینه کردهای مالی سنگینی در 
آن شرکت داشتند اما برنامه ریزی این 47 کشور برای انزوا 
و فلج ساختن ایران با ناکامی مواجه شد. نقشه راه اتحادیه 
اروپا و آمریکا و هم پیمانان منطقه ای آمریکا در منطقه، شبیه 
سازی حوادث سوریه و لیبی در ایران بود اما ملت بزرگ ایران 
با هوشمندی توطئه های آمریکا وغرب را خنثی ساخت. در 
حقیقت تعریف واقعی که از حوادث اخیر ایران می توان ارائه داد 
این است که آمریکا و اروپا در جنگ جهانی ترکیبی، شناختی، 
اقتصادی، رسانه ای و روانی خود علیه جمهوری اسلامی 
شکست خوردند و این شکست، هزینه های سیاسی، حیثیتی 
و مالی سنگینی برای قاره پیر اروپا به همراه داشت. لذا رهبران 
اتحادیه اروپا که ثابت کردند دنباله رو سیاست های آمریکا و لابی 
صهیونیستی هستند دچار جنون تحریمی علیه ایران شدند و در 
بی سابقه ترین اقدامات تاریخ خود شدیدترین تحریم ها را علیه 
ملت ایران اعمال کردند. اما جمهوری اسلامی هرگز در برابر 
این تحریم های ظالمانه، غیرانسانی و وحشیانه اتحادیه اروپا و 
آمریکا تسلیم نخواهد شد و سازوکارهای عملیاتی خود را برای 
مهار جنون تحریمی رهبران اتحادیه اروپا به کار خواهد گرفت.  
گلوگاه اقتصادی و انرژی آمریکا و اروپا تنگه هرمز است که اگر 
لازم باشد دستان پرقدرت ایران در زمان مناسب گلوگاه آمریکا 
و غرب را فشار خواهد داد و این برای اتحادیه اروپا پشیمان 

کننده خواهد بود. 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل سیاسی

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

    اصلاح طلبان هشدار داده بودند؛ 
  کاش گوش می دادید  
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آرمان ملی : »در مدیریت کشور باید از دو بال 
سیاسی و ظرفیت های موجود استفاده می شد. 
افرادی مانند آقای ظریــف، زنگنه و جهانگیری 

نباید از چرخه مدیریت کشور...

 ضربات یواشکی اصولگرایان 
بر ریشه دولت سیزدهم

 دشواری
 رئیس بودن

محمد باقر قالیباف: 

 مجلس 
 سقف بودجه 
 پیشنهادی را 
 افزایش 
نمی دهد


